
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                    

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                        

 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.628/2021 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 53/2021 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

       Θέμα: «Έγκριση τριμηνιαίας έκθεσης προϋπολογισμού (Γ΄ τριμήνου 2021) και 

εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο». 

 

 

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 22 Οκτωβρίου 2021 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε  

τακτική συνεδρίαση με την διαδικασία της  δια περιφοράς, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, 

σύμφωνα με την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 και την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 

426/ΑΠ:77233/13.11.2020, ύστερα από την αρ.πρωτ. 21089/15-10-2021 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/10. 

    Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

τα παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος 1.  Νίτσας Γεώργιος      -     Τακτικό μέλος 

      2. Αργυρός Λεωνίδας    -    Τακτικό μέλος  

      3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

      4. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος  

      5. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος  

      6. Ροπόκης Ευάγγελος     -  Τακτικό μέλος  

      7. Κορωναίος Κοσμάς      -  Αναπλ. μέλος  

      8. Κωστούλας Βασίλειος  -  Τακτικό μέλος    

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

  

 Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 20 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση της  

Οικονομικής Υπηρεσίας,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ.Κ.Φούντογλου), που έχει ως εξής:  

«…Σας  αποστέλλουμε το Γ τρίμηνο ( περίοδος  1/7/2021 εως 30/09/2021 ) που άφορα  

τα αποτελέσματα της εκτέλεσης  του Προϋπολογισμού του έτους  2021.  

«Έχοντας υπόψη:  

1) τις διατάξεις των παρ. 9 και 10 των άρθρων 266 και 268 του Ν.3852/2010, όπως 

 τροποποιήθηκαν µε αυτές της παρ.4 του άρθρου 43 του Ν.3979/2011και της απόφασης 

40038/9.9.2011  του Υπουργείου Εσωτερικών. 

2) τα σχετικά υποδείγματα εσόδων και δαπανών που αφορούν στο 3ο τρίμηνο  του έτους 2021 

και υποβάλλονται συνημμένα.  

  Παρακαλούμε όπως προβείτε στην λήψη απόφασης για την έκθεση του 3ου 

  τριμήνου του 2021 ως προς τα αποτελέσματα εκτέλεσης του   προϋπολογισμού του ∆ήµου.  

 

 

ΑΔΑ: 66Μ0ΩΞΧ-ΤΨΟ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          

ΝΟΜΟΣ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ          

ΔΗΜΟΣ   ΠΡΕΒΕΖΑΣ         

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ    

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΞΟΔΩΝ – ΕΣΟΔΩΝ   Γ. ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2021 

  ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2021 – 30/9/2021    

  

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΞΟΔΩΝ   Γ.. ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2021 

 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

ΕΞΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολ/ντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % % 
  1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3 
6 Έξοδα 15.218.421,94 13.388.473,21 0,88 8.965.613,33 0,59 8.492.187,12 8.314.401,52 0,55 0,93 

60 
Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 
7.622.591,68 7.169.851,68 0,94 5.323.836,11 0,70 5.306.956,04 5.306.951,02 0,70 1,00 

61 
Αμοιβές αιρετών και 

τρίτων 
962.300,60 905.949,48 0,94 610.467,61 0,63 489.725,82 489.457,98 0,51 0,80 

62 Παροχές τρίτων 3.035.634,52 2.865.589,59 0,94 1.691.784,86 0,56 1.492.389,60 1.493.253,61 0,49 0,88 

63 Φόροι - τέλη 43.800,00 43.000,00 0,98 26.124,84 0,60 24.954,84 26.408,84 0,60 1,01 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 999.506,85 753.695,69 0,75 422.366,90 0,42 350.296,01 171.965,26 0,17 0,41 

65 

Πληρωμές για την 

εξυπηρέτηση δημοσίας 

πίστεως 

852.613,70 287.600,00 0,34 170.593,28 0,20 170.593,28 170.593,28 0,20 1,00 

66 
Δαπάνες προμήθειας 

αναλωσίμων 
776.379,04 708.984,29 0,91 478.001,50 0,62 418.002,43 418.002,43 0,54 0,87 

67 
Πληρωμές - 

Μεταβιβάσεις σε τρίτους 
918.595,55 653.802,48 0,71 242.438,23 0,26 239.269,10 237.769,10 0,26 0,98 

68 Λοιπά Έξοδα 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Επενδύσεις 25.230.356,57 14.303.642,01 0,57 2.007.885,26 0,08 1.784.813,86 1.784.813,86 0,07 0,89 

71 

Αγορές κτιρίων, 

τεχνικών έργων και 

προμήθειες παγίων 

4.071.585,60 3.881.413,48 0,95 358.342,38 0,09 207.467,18 207.467,18 0,05 0,58 

73 Έργα 20.624.819,69 10.026.367,72 0,49 1.644.592,88 0,08 1.577.346,68 1.577.346,68 0,08 0,96 

74 

Μελέτες, έρευνες, 

πειραματικές εργασίες 

κλπ 

513.951,28 395.860,81 0,77 4.950,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 

75 

Τίτλοι πάγιας επένδυσης 

(συμμετοχές σε 

επιχειρήσεις) 

20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 

Πληρωμές Π.Ο.Ε., 

αποδόσεις και 

προβλέψεις 

10.028.846,96 4.935.980,93 0,49 1.597.376,49 0,16 3.585.109,00 3.570.186,40 0,36 2,24 

81 Πληρμές Π.Ο.Ε. 1.545.615,20 1.527.941,95 0,99 1.521.696,58 0,98 1.302.538,78 1.287.616,18 0,83 0,85 

82 Αποδόσεις 3.463.200,00 3.408.038,98 0,98 75.679,91 0,02 2.282.570,22 2.282.570,22 0,66 30,16 

83 

Επιχορηγούμενες 

Πληρωμές 
Υποχρεώσεων Π.Ο.Ε. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85 
Προβλέψεις μη 

είσπραξης 
5.020.031,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Αποθεματικό 1.723,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FSUM Σύνολα δαπανών 50.479.348,56 32.628.096,15 0,65 12.570.875,08 0,25 13.862.109,98 13.669.401,78 0,27 1,09 

           

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 66Μ0ΩΞΧ-ΤΨΟ



ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΕΣΟΔΩΝ   Γ.. ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2021 

 

 

Κ.Α. 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % % 
  1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 10.027.468,91 7.127.937,24 0,71 6.894.103,47 0,69 0,97 

01 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία 294.500,00 241.317,30 0,82 117.330,45 0,40 0,49 

02 Πρόσοδοι από κινητή περιουσία 60.538,03 44.631,72 0,74 44.631,72 0,74 1,00 

03 
Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και 

δικαιώματα 
3.804.253,84 2.696.324,16 0,71 2.596.325,00 0,68 0,96 

04 
Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και 

παροχή υπηρεσιών 
656.240,00 356.698,65 0,54 355.952,27 0,54 1,00 

05 Φόροι και εισφορές 288.700,00 212.578,42 0,74 203.477,04 0,70 0,96 

06 Έσοδα από επιχορηγήσεις 4.895.747,04 3.570.006,99 0,73 3.570.006,99 0,73 1,00 

07 Λοιπά τακτικά έσοδα 27.490,00 6.380,00 0,23 6.380,00 0,23 1,00 

1 Έκτακτα έσοδα 25.093.207,84 2.932.420,72 0,12 2.898.820,89 0,12 0,99 

11 
Έσοδα από την εκποίηση κινητής και 

ακίνητης περιουσίας 
1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 
Επιχορηγήσεις για κάλυψη 

λειτουργικών δαπανών 
2.002.128,28 1.231.584,79 0,62 1.231.584,79 0,62 1,00 

13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 22.802.429,56 1.492.503,77 0,07 1.492.503,77 0,07 1,00 

14 Δωρεές - κληρονομιές - κληροδοσίες 1.450,00 450,00 0,31 450,00 0,31 1,00 

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 179.000,00 125.443,54 0,70 96.739,71 0,54 0,77 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 107.000,00 82.438,62 0,77 77.542,62 0,72 0,94 

2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 146.000,00 53.158,75 0,36 39.015,55 0,27 0,73 

21 Τακτικά έσοδα 141.000,00 52.353,75 0,37 38.210,55 0,27 0,73 

22 Έκτακτα έσοδα 5.000,00 805,00 0,16 805,00 0,16 1,00 

3 
Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις 

από Π.Ο.Ε. 
5.776.028,10 5.538.909,41 0,96 442.939,88 0,08 0,08 

31 Εισπράξεις από δάνεια 405.996,34 187.899,36 0,46 187.899,36 0,46 1,00 

32 
Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων 

οικονομικών ετών 
5.370.031,76 5.351.010,05 1,00 255.040,52 0,05 0,05 

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 4.002.915,34 2.662.405,23 0,67 2.650.899,73 0,66 1,00 

41 Εισπράξεις υπέρ του δημοσίου 3.423.580,34 2.324.342,62 0,68 2.305.892,94 0,67 0,99 

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 67.455,00 8.694,72 0,13 15.638,90 0,23 1,80 

5 
Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου 

έτους 
5.433.728,37 5.433.728,37 1,00 5.433.728,37 1,00 1,00 

FSUM Σύνολα εσόδων 50.479.348,56 23.748.559,72 0,47 18.359.507,89 0,36 0,77 
 

 

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος   καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν  σχετικά.  

 
       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την εισήγηση της υπηρεσίας 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 
• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

• την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 
 

ΑΔΑ: 66Μ0ΩΞΧ-ΤΨΟ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

            

 

     Καταρτίζει την έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Γ΄ τριμήνου του έτους 2021  

     ως ακολούθως: 
 
     Α. Τα αποτελέσματα εκτέλεσης  προϋπολογισμού  εσόδων Γ΄ τριμήνου του έτους 2021,  

         εμφανίζονται στον συνημμένο πίνακα 1 (έσοδα).  
 
         Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού δαπανών Γ΄ τριμήνου του έτους 2021,  

         εμφανίζονται στον συνημμένο πίνακα 1 (έξοδα). 
 
     Β. Η παρούσα να υποβληθεί στο οικείο Δημοτικό Συμβούλιο. 

 

 
 

 

 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  628/2021. 

 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

   

     

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 66Μ0ΩΞΧ-ΤΨΟ


		2021-10-25T10:22:49+0300
	Athens




